Akti i Themelimit

“FINANZBERATUNG”
Tirané-Shqipéri

Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me daté€ 16.04.2024, t& nénshkruarit :

Znj. Besida Besnik Mekollari , e bija e Besnikut dhe e Enrides Rruga,Rainfamstrasse16,80935
Munich,Germany, me kombwsi shqiptare, mbajtes i pasaportes me numer CHIH6L4PF.

Me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqrit Tregtare “(Ligji i Shoqgerive) kemi vendosur te krijojme shogerine me pergjegjesi te
kufizuar “FINANZBERATUNG” (“Shoqéria”) duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Neni 1. Emri dhe forma ligjore

1.1  Emriishogerise do te jete “FINANZBERATUNG” ndjekur né€ ményré t€ pandashme nga
' shkurtimi “sh.p.k.”, cili pérfagéson formen ligjore t& saj.

1.2 Shogéria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formén ligjore t€ njé shogerie me

pérgjégjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare*“(Ligji i Shogérive).

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Kompleksi Olimpik Tiranw. Shoqgria ka t& drejté t&
ndryshojé seliné e saj n€ nj& adres€ dhe/ose n€ njé qytet tjeter t& Shqiperis€. Shogéria mund té
hapé degé t€ saj ose zyra perfagésimi kudo brenda ose jashté territorit t&€ Republikés s&
Shqiperisé.

2.2 Shoggria do t& kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé nj¢ afat t& papércaktuar. Kohézgjatja e

shoqérisé do t& fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé n€ Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose
shkurtohet, nj€ ose disa her€&, me vendim t&€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ ortakéve

Neni 3. Objekti i veprimtarise

3.1 Shogeéria ka pér objekt:

Shogéria do t& ket& si objekt ushtrimin e t& gjitha veprimtarive né fushén e konsultave dhe
sherbimeve financiare, mbajtje tw kontabilitetit dhe pwrgatitje te raporteve financiare pwr shtetas.
persona fizik dhe juridik brenda dhe jashte vendit,bashkepunimi me kompani e subjekte te te
njejtes fushe si dhe ndermjetesime konsulenca per vendosjen e shogerive te huaja ne Shqiperi,



paketa e ploté e shérbimeve t& késhillimit financiar pwr pérgatitjen e buxheteve t& ndryshme dhe
rishikimi i tyre ,analizé dhe orientim pér hapjen e bizneseve t& reja,analiz€ e performancés s€
biznesit tuaj dhe pérgatitja e raporteve t& ndryshme pér investime t&€ mundshme n& t& ardhmen
Gjithashtu shoqeria pa u kufizuar sa me siper, do te mund te kryeje ¢do aktivitet tjeter shwrbimi
financiar, ge gjykohet e nevojshmne dhe e dobishme per realizimin e objektit te shoqgerise dhe ge
nuk bie ne kundershtim me ligjin.

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

4.1  Kapitali i Shogerisé do te jete ne total 100 000 (njeqind mije ) lek&, ku pjesémarrja e secilit
Ortaké t& Shoqérisé ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte si me poshte:

Znj. Besida Besnik Mekollari , zotéron nje kuote te barabarte me 70% (shtatédhjeté pérqind) t€

kapitalit themeltar t&€ shogérise, ekuivalente me 70 000( shtatédhjeté e njé mijé ) Leké vleré
nominale.

Z. Besnik Veli Mekollari, zotéron njé kuoté t& barabarté me 30% (tridhjeté pérqind) t& kapitalit
themeltar t& shoqérisé, ekuivalenté me 30.000 ( tridhjetémijé n& natyré) Leke vieré nominale.

Neni 5. Organet drejtuese dhe Administrimi

5.1 Shogqgéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si me
poshtg:

e Asambleja e Ortakéve
e Administratori

5.2 Kompetencat e Asamblesé se Ortakéve dhe t&€ Administratorit do t& pércaktohen n& Statutin
e shoqérisé.

5.3  Administratori i Shoqgris€ do t€ jeté:

T& dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit

Znj. Besida Besnik Mekollari , e bija e
' Besnikut dhe e Enrides
Rruga,Rainfamstrasse16,80935

Munich,Germany, me kombwsi shqiptare,
mbajtes i pasaportes me numer CHIH6L4PF.




Neni 6. Te tjera

6.1 Cdo céshtje tjetér, e cila nuk &shté permendur né kété Akt Themelimi, do t& rregullohet nga
dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit pér Shogerité dhe legjislacioni shqipétar ne fuqi.

6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shogérisé, sot mé& daté
16.04.2024 n& gjuhén shqipe né& katér kopje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Znj. Besida Mekollari Z. Besnik Mekollari
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